プレス通知資料

報道関係各位

平成２６年１０月２９日

東京医科歯科大学

メディカルイノベーター養成に向けた合同公開フォーラム

「アカデミアにおけるメディカル・イノベーション－現状と課題－」

東京医科歯科大学にて１２月１６日（火）に開催

この度、東京医科歯科大学は文部科学省未来医療研究人材養成拠点形成事業のテーマ A 合同公開フ

ォーラム「アカデミアにおけるメディカル・イノベーション－現状と課題－」を開催いたしますので

ご案内致します。
本フォーラムは、本事業のテーマ A「メディカル・イノベーション推進人材の養成」に採択された

10 大学が連携して、合同でその取り組みを発信し、大学・行政・産業界によるメディカルイノベータ

ー養成の理解を深め、広く建設的な議論の機会を提供することを目的としております。
どなたでもご参加頂ける公開フォーラムとなっておりますので、多くの皆様にご参加賜りますよう、

お願い申し上げます。

【フォーラム開催概要】
タイトル：文部科学省未来医療研究人材養成拠点形成事業「アカデミアにおけるメディカル・イノベ

ーション－現状と課題－」合同公開フォーラム
日  時： 2014 年 12 月 16 日（火）10:00 から 16:10
会  場： 東京医科歯科大学 鈴木章夫記念講堂（M&D タワー2F）

http://www.iqeq-tmd.jp/wp-content/uploads/2014/09/map_mdtower1.pdf
事前登録： 下記 URL より事前登録を受け付けております。

http://www.iqeq-tmd.jp/
※事前登録申し込み締切：2014 年 12 月 12 日（金）

参 加 費： 無料
対  象：どなたでもご参加頂けます（定員 200 名）
主  催：東京医科歯科大学 未来医療研究人材養成拠点形成事業合同公開フォーラム事務局

http://www.iqeq-tmd.jp/wp-content/uploads/2014/09/map_mdtower1.pdf
http://www.iqeq-tmd.jp/

開催趣旨：
未来医療研究人材養成拠点形成事業【テーマ A】メディカル・イノベーション推進人材の養成では、

世界の医療水準の向上及び日本の医療産業の活性化に積極的に貢献するため、世界の最先端医療の研

究・開発等をリードし、将来的にその成果を国内外に広く普及できる実行力を備えた人材（イノベー

ションを推進できる人材）を養成することを目的とします。
本フォーラムでは、テーマ A に選定された 10 大学の取り組みを知るためのポスターセッション、海

外におけるメディカル・イノベーションの先進的な取り組みについて IDEO 社および Mayo Clinic の
講師にご登壇頂く講演、メディカル・イノベーションの実践に関するパネルディスカッションなどの

プログラムをご用意しております。

【当フォーラムに関する問い合わせ先】

未来医療研究人材養成拠点形成事業合同公開フォーラム事務局
東京都文京区湯島 1-5-45
東京医科歯科大学医学部附属病院 臨床試験管理センター内

TEL: 03(5803)4068 FAX: 03(5803)0395

【本プレス通知および取材に関する問い合わせ先】

国立大学法人東京医科歯科大学広報部広報課企画掛 佐藤、深堀
〒113-8510 東京都文京区湯島 1-5-45

TEL: 03(5803)5011 / FAX: 03(5803)0272
E-mail: kouhou.adm@tmd.ac.jp

mailto:kouhou.adm@tmd.ac.jp

スロープ

２階入口